
Veletrh – Startupových firem –deváťáci      2.2.2023 

Ve čtvrtek 2. 2. 2023 před pololetními prázdninami připravili žáci devátých tříd pro ostatní 

žáky a učitele v ZŠ Za Alejí veletrh nápadů startupových firem v tělocvičně školy. Zadání 

bylo jednoduché. 

Jste v roce 2043, máte úspěšnou firmu a jdete nynějším 

žákům představit svoje výrobky a firmu, která je úspěšná. 

Na tomto projektu pracovali deváťáci 3 dvouhodinové 

bloky. Nejen že vymysleli název a reklamní heslo, zkusili 

si, i jak to bylo 

s rozpočtem, rolemi v týmu, vymysleli i překážky. 

Připravili plakát, prezentaci a model výrobku. 

 

 

To vše představili v tělocvičně ostatním žákům a 

učitelům ve škole. V průběhu veletrhu také chodili 

jednotlivé firmy na pódium, kde vše představili 

ostatním. Z toho měli žáci největší strach. Vše však 

proběhlo ve velmi příjemné atmosféře. Deváťáci se 

svých rolí zhostili výtečně.  

 

A vzkazy dětem Za Alejí? Hodně zaznívalo: Nebojte se 

jít za snem, nebojte se překážek, pracujte a nenechte se 

odradit ostatními, stojí to za to.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Míša Kročová 


